MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 058/2018, DE  10 DE MAIO DE 2018
Referente ao Edital nº 054/2018, de 03 de maio de 2018

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO
NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação de Edital nº 054/2018, que torna público o Resultado
Final da Seleção de Estudantes para concessão de auxílios de assistência estudantil
do​ Instituto Federal Farroupilha – ​Campus​ Alegrete.

Onde se lê:

3.1 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PRAZO DE ENTREGA

Os ​alunos que o nome consta neste edital, na lista de ​CONTEMPLADOS​, deverão
entregar na Coordenação de Assistência Estudantil, ​até o dia 11/05/2018​, o ​Termo
de Compromisso preenchido e assinado, conforme modelo de formulário (anexo XI)
do Edital nº 035/2018 de 12 de março de 2018, juntamente com a ​cópia dos dados
bancários​.

Leia-se:

3.1 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PRAZO DE ENTREGA

Os ​alunos que o nome consta neste edital, na lista de ​CONTEMPLADOS​, deverão
entregar na Coordenação de Assistência Estudantil, ​até o dia 15/05/2018​, o ​Termo
de Compromisso preenchido e assinado, conforme modelo de formulário (anexo XI)
do Edital nº 035/2018 de 12 de março de 2018, juntamente com a ​cópia dos dados
bancários​.

Acrescenta-se:

3.3 A não entrega dos documentos solicitados até a data limite, implica na perda
automática do auxílio ao qual o aluno foi contemplado, e o próximo suplente da lista
será chamado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
RS 377 - Km 27 -  Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS

Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail:  ​gabinete.al@iffarroupilha.edu.br
1

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Alegrete/RS, 10 de maio de 2018.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
RS 377 - Km 27 -  Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS

Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail:  ​gabinete.al@iffarroupilha.edu.br
2

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br